Las señoras Zúñiga Chavarría y Alfaro Jiménez, presentan el siguiente cuadro del presupuesto 
extraordinario de fondo de asignación a grupos:  

Se comenta ampliamente el tema y se acuerda:  

ACUERDO #03-12-2025/26 
Aprobar el presupuesto extraordinario por un monto de ochenta y siete 
millones cuatrocientos sesenta y siete mil ciento setenta y un colones 00/100 
(₡87.467.171,00).  
APROBADO POR UNANIMIDAD. ACUERDO FIRME.  

ACUERDO #04-12-2025/26 
Aprobar la distribución presupuestaria extraordinaria establecida en el 
acuerdo #03-12-2025/26 de esta sesión, de la siguiente manera:  

• Mantenimiento de edificios: ¢65.600.378,3

[...]

• Fondo de asignación a Grupos: ¢21.866.792.71.  

APROBADO POR UNANIMIDAD. ACUERDO FIRME.  

ACUERDO #05-12-2025/26 
Comunicar a los Grupos Guías y Scouts el monto a distribuir en esta segunda 
etapa con base en los cuadros preparados por la administración por la suma de 
ochenta millones doscientos cuarenta mil cuatrocientos sesenta y cinco 45/100 
(¢80.240.465,45).  
APROBADO POR UNANIMIDAD. ACUERDO FIRME.  

La señora Ana Margarita Pizarro Jiménez, Tesorera, aclara que de los 605 millones de colones solo se 
había distribuido 525 millones correspondientes al 90%.  

Al ser las dieciocho horas con seis minutos se retira de manera momentánea de la sesión por

[...]

Se comenta ampliamente el tema y se acuerda:  

ACUERDO #06-12-2025/26 
Autorizar la participación como observadores virtuales en la 29ª Conferencia 
Scout Interamericana, otorgando tres becas completas de treinta y nueve 
dólares ($39) por persona, para un total de ciento diecisiete dólares ($117), 
todo con cargo al presupuesto del Comité de Asuntos Internacionales.  
APROBADO POR UNANIMIDAD. ACUERDO FIRME.  

ACUERDO #07-12-2025/26 
Solicitar a la Dirección General que sostenga una reunión con los Comisionados 
Internacionales para efectos de la revisión y aclaración de la construcción del